ESTADO DO PARANA

Wrefeiturs Muvicipal de Tris Barras do Farand

CAPITAL DO FEIJAO
4?2019
03102119 Hom: A1 40pp0 1ero DE LEI N° 1.842119
Documento: P, 17413019 pata 06.02.2019

Origem: O%MMU _ Abre Crédito Especial no Orgamento Geral do Municipio e atualiza os valores
Resp. pelo rov -.‘wimemo:).muﬂ.a, das metas financeiras no (PPA) Leis n° 1.667/17 e 1.766/18, (LDO) Lei n°
Camara Mur.:pal de Trés Barras do Patang7/18, (LOA) Lei n® 1.786/18, e da outras providéncias.

A CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA, ESTADO

DO PARANA APROVOU, E EU, HELIO KUERTEN BRUNING, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO

A SEGUINTE LEI.

Art. 1° Abre Crédito Especial no Orgamento Geral do Municipio, no

valor de R$ 44.005,59 (quarenta e quatro mil, cinco reais e cinquenta e nove centavos) nas
seguintes dotagdes orgamentarias:

03.00

SECRET. MUNIC. DA ADM. E PLANEJAMENTO

03.01

DPTO ADM. REC. HUM. PLANEJ. LICIT. E COMPRAS

0412200031.017000

Aquisicao de Veiculos e Equipamentos

4.4.90.52.00(941)-501

Equipamentos e Material Permanente | R$ 10.300,00

06.00 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.03 FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
0824400052.026000 Manutengao do Bloco de Financ. da Protegéo Social Basica (SUAS)

3.3.90.30.00(913)-934

Material de Consymo [ R$4.051,15

06.00 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.03 FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
0824400052.025000 Manutengdo Compon. P/ Qualificagéo da Gestao (SUAS)

3.3.90.30.00(914)-936

Material de Consumo [ R$3.389,96

1

06.00 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.03 FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
0824400052.024000 Manutencao do Bloco de Gestao do Progr. Bolsa Fam. e Cad. Unico

3.3.90.30.00(919)-940 | Material de Consumo | R$2.027,35
06.00 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.02 FUNDO MUNIC. DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
0824300236.003000 Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente — FIA
| 3.3.90.30.00(920)-938 Material de Consumo | R$ 8.128,00
‘ 3.3.90.39.00(921)-938 | Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica R$ 6.000,00

07.00

07.01

SECRETARIA MUNIC. DE SAUDE |
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE |

1030100082.054000

Manutencao Bloco Custeio Transf. Fdo a Fdo do SUS-Atengéo Basica

3.3.90.30.00(924)-495

Material de Consumo \n"] R$ 1.834,50

3.3.90.39.00(925)-495
CNPJ 78.121.936/0001-68

Oulros Servigos de Terceiros — P. e R$ 3.000,00
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ESTADO DO PARANA

Profeitura Funicipal de Trds Barras bo Faand

CAPITAL DO FEIJAO

m_ SECRETARIA MUNIC. DE SAUDE
m_ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE |

1030100082.011000 anutencdo dos Programas Est. de Atengao Basica

M
3.3.00.30.00(926)-495 Material de Consumo R$ 3.274,63

4 4.90.52.00(933)-495 Equipamentos € Material Permanente R$ 2.000,00
T ———————— R$ 44.005,59

Art. 2° Para cobertura do presente crédito especial sera utilizado o
Superavit Financeiro do Exercicio de 2018, das seguintes fontes:

m Especificagdo
Il
(936 |

Valor RS |

Receita de Alienagao de Ativos

934 Bloco de Financiamento da Protecéo Social Basica (SUAS) R 4.051,15

Componente para Qualificacao da Gestao (SUAS) 3.389,96
m Bloco de Gestao do Progr. Bolsa Familia e do Cadastro Unico 7.027,35
Bloco da Protecéo Social Especial de Média Complexidade | 14.128,00
495 | Atengéo Basica 10.109,13
[ |TOTAL | 44.005,59

Art. 3° Fica autorizado a atualizar valores no exercicio de 2019, dos
projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reducoes nas seguintes Leis: Plano
Plurianual (PPA) Leis n°. 1.667/17 e 1.766/18; Lei de Diretrizes Orgamentaria (LDO) Lei n°.
1.767/18; e Lei Orgamentaria Anual (LOA) Lei n°. 1.786/18, conforme Caput, do Art. 1°, desta
Lei.

Art. 4° Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagao.

Gabjnete (go Prefeito Municipal de Trés Barras do Parana, 06 de

fevereiro de 2019.

ING

f

eito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax
CNPJ 78.121.936/1

' 00 _ Trés Barras do Parana - PR
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ESTADO DO PARANA

Hrefeitura Municipal de Teds Barras do Pavand

CAPITAL DO FEIJAO

Of. n® 4.070/19 Trés Barras do Parand, 06 de fevereiro de 2019,

Senhora Presidente,

Tem o presente a finalidade de encaminhar para que sejam
analisados e votados os Projetos de Leis n° 1.842/19 e 1.843/19, que autoriza o Poder Executivo
Municipal a abrir Créditos Especiais no Orgamento Geral do Municipio.

Os objetivos e justificativas estio anexo ao presente Projeto de Lei.

Limitado ao exposto, aproveitamos a oportunidade para renovar

nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente

{ELIOKUERTEN BRUN/ING
>refeito Municipal

RECEBIDO
03}/03/3019

- vy - .
iResnonsavel pelo Setor de Protocolo

Smrs Municipal de Trés Barras dio Parand

Exma. Sra.
ELI C. S. TEODORO
MD. Presidente da Camara Municipal de Trés Barras do Parana.

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (4

CNPJ 78.121.936/0001-6

000 - Trés Barras do Parana - PR
tura@tresbarras.pr.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA
ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

PARECER NO PROJETO DE LEIN.® J}Y42 ] 19 DO EXECUTIVO MUNICIPAL

A Comissdo de “JUSTICA E REDACAO”, composta pelos vereadores:

VALDECIR BORGES, OSMAR ZORSI E LEANDRO SALLA, reuniram-se
emdatade 12/ O¢ /)9 para estudar o PROJETO DE LEIN.* [ K42 4¢
do Executivo Municipal e dar o PARECER.

Apo6s minucioso estudo do referido Projeto, analisado nos diversos aspectos de
competéncia desta Comissdo, chegamos 4 conclusiio que o referido PROJETO DE LEI

merece, por parte desta Comissdo, sua

E O PARECER
Sala das Comissdes da Camara Municipal, aos A2 O i JG

C/%éé@%ﬁ
ALDECIR BORG

Presidente

Secretario

ANDRO SAT,
Membro

Av. Sdo Paulo, 452 — Caixa Postal 41 — Fone (45) 32351225 / (45) 32351002 — CEP: 85485000 — Trés Barras do Parand-PR

E-mail: cunarairesbarraspeichotmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA
ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTOS

PARECER NO PROJETO DE LEIN.° .| 4244 b0 EXECUTIVO MUNICIPAL

A Comissio de “FINANCAS E ORCAMENTOS”, composta pelos
vereadores: OSMAR ZORSI, GEOVANA A. RAULIK E VALDECIR BORGES,
reuniram-se em data de |3/ 02 / A5 para estudar o PROJETO DE LEI N.°

J 4] 39 do Executivo Municipal e dar o PARECER.

Apbs minucioso estudo do referido Projeto, analisado nos diversos aspectos de

competéncia desta Comissdo, chegamos & conclusdo que o referido PROJETO DE LEI

merece, por parte desta Comissio, sua

E O PARECER

Sala das Comissdes da Camara Municipal, aos = 1 >/ ©2 / 1§

OSMAR ZO
Presidente

LD
Membro

Av. Sdo Paulo, 452 — Caixa Postal 41 — Fone (45) 32351225 / (45) 32351002 — CEP; 83485000 — Trés Barras do Parana-PR

E-mail: camzeauesoningspreliotmall com



CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA
ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER NO PROJETO DE LEI N.° .& ™ &! A9 DO EXECUTIVO MUNICIPAL

A Comissdo de “EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL?”, composta
pelos vercadores: ISABEL C. PEREIRA COSTA, VALDECIR L. JOAQUIM E
OSMAR ZORSI, reuniram-se em data de 13/ Q2 /19 para estudar o
PROJETO DE LEI N.° JB\«Z\_JS‘& do Executivo Municipal ¢ dar o PARECER.

Apbs minucioso estudo do referido Projeto, analisado nos diversos aspectos de

competéncia desta Comissdo, chegamos & conclusdo que o referido PROJETO DE LEI

merece, por parte desta Comissdo, sua

£ O PARECER
Sala das Comissdes da Cdmara Municipal, aos L3 /| Qe / 33

ISABEL C. PEREIRA COSTA
Presidente

o al

VALDECIR L. JOAQUIM
Secretario

-

Atarr -
OSMAR ZORS
Membro

Av. Sdo Paulo, 452 — Caixa Postal 41 — Fone (45) 32351225 / (45) 32351002 — CEP: 85485000 — Trés Barras do Parani-PR

E-mail: canaraivesoarrasprichotmail.com




